П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ОЛЫМСКИЙ КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
12 .11.2024 года  №108
 О разработке прогноза социально-

экономического развития , составлении
 проекта бюджета муниципального

образования «поселок Олымский»

 Касторенского района Курской области
 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
 В соответствии  с Бюджетным Кодексом РФ, руководствуясь  решением  Собрания  депутатов муниципального образования «поселок Олымский» Касторенского района   Курской области от  29.03.2016г. № 8 «Об утверждении положения о бюджетном процессе муниципального образования «поселок  Олымский»Касторенского района Курской области, Администрация поселка Олымский Касторнского района   Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать разработку прогноза социально-экономического развития  муниципального образования  на 2025 год и параметров прогноза до 2027 года.
2. Организовать разработку проекта  решения «Об утверждении бюджета муниципального образования «поселок Олымский»  Касторенского района Курской области на 2025 год и плановый период  2026 и  2027 годов» и материалов к нему, в соответствии  со ст.184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. В срок  до 14 ноября 2024 года  внести на рассмотрение Собрания депутатов поселка Олымский Касторенского района Курской области следующие документы и материалы:
-  проект решения «Об утверждении бюджета  муниципального  образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области   на 2025 год и плановый период до 2027 года»;

-  пояснительную записку к проекту  бюджета муниципального  образования на 2025 год и плановый период до 2027 года;

- проект перечня муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из муниципального бюджета на 2025 год и плановый период до 2027 года;

 -  основные направления бюджетной и налоговой политики на 2025 год и плановый период до 2027 года;

-   оценку ожидаемого исполнения муниципального бюджета за 2024 год;

-   прогноз социально-экономического развития поселка на 2025 год и на период до 2027 года;
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности – главного бухгалтераАнисиову Н.П.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава поселка

Олымский                                                   Л. В. Кочегарова